
  
 

Ministero dell’Ambiente 

e della Tutela del Territorio e del Mare 
DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE, PER IL DANNO AMBIENTALE E PER I RAPPORTI CON L’UNIONE 

EUROPEA E GLI ORGANISMI INTERNAZIONALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

Gara europea a procedura aperta per l’affidamento del servizio per la comunicazione e 
diffusione delle attività connesse alla realizzazione del Progetto CReIAMO PA, nell’ambito 
del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020” - CUP: F49J17000390007 - CIG: 
755379225B. Nomina della Commissione per la verifica di conformità 
 

IL RUP  
 
VISTO il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. << Codice dei Contratti Pubblici>> e in particolare l’art. 102 
relativo alla disciplina del << collaudo e verifica di conformità>>;  
 
VISTO il decreto del Direttore Generale. prot. SVI/193 del 27/06/2018 con cui è stata avviata una 
procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento del 
“Servizio per la comunicazione e diffusione delle attività connesse alla realizzazione del Progetto CReIAMO PA, 
nell’ambito del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020”; 
 
RICHIAMATO il sopra citato decreto con cui sono stati nominati sia il sottoscritto, Dott. Giovanni 
Brunelli, dirigente pro tempore della Divisione III, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sia la Dott.ssa Giusy Lombardi, dirigente pro tempore 
della Divisione II della DG SVI, quale Direttore dell’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 101 del 
codice dei contratti pubblici; 
 
VISTO il Decreto del Direttore Generale prot. SVI/101 del 01/04/2019 con cui è stata approvata 
l’aggiudicazione del servizio per la comunicazione e diffusione delle attività connesse alla 
realizzazione del Progetto CReIAMO PA, a favore dell’operatore economico A.T.I. Centro Servizi 
s.r.l. e VOX Comunication s.r.l.; 
 
DATO ATTO che in data 28 maggio 2019 è stato sottoscritto il contratto per l’affidamento del 
servizio per la comunicazione e diffusione delle attività connesse alla realizzazione del progetto 
CReIAMO PA, tra il MATTM – DG SVI e l’ATI Centro Servizi s.r.l. – Vox Comunication;  
 
VISTO il verbale di avvio di esecuzione del servizio, prot. SVI/7973 del 10/09/2019, firmato dalla 
dott.ssa Giusy Lombardi, in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, e dall’operatore 
economico aggiudicatario, al fine di procedere all’avvio dell’esecuzione del contratto relativo al 
“Servizio per la comunicazione e diffusione delle attività connesse alla realizzazione del Progetto 
CReIAMO PA, nell’ambito del PON Governance e Capacità Istituzionale 2014-2020”- CIG 
755379225B – CUP F49J17000390007, ai patti e alle condizioni previsti negli atti di gara e nell’offerta 
tecnica ed economica presentatati in sede di gara; 
 



 

2 
 

CONSIDERATO che a seguito della sottoscrizione del verbale di avvio dell’esecuzione l’affidatario 
ha intrapreso l’esecuzione delle prestazioni oggetto del contratto;   
 
CONSIDERATO che l’affidatario del servizio con nota del 11 novembre 2019, prot. SVI/10414 
del 12/11/2019, ha comunicato di aver ultimato la realizzazione del sito web dedicato al progetto 
CReIAMO PA; 
 
RICHIAMATO l’art. 2.2.1.1 dell’allegato tecnico al capitolato speciale ai sensi del quale si specifica 
che in vista della consegna definitiva del suddetto sito web deve essere svolta la verifica di conformità 
delle relative prestazioni;  
 
VISTO l’art.102, co. 6, del codice degli appalti ai sensi del quale << Per effettuare le attività di controllo 
sull'esecuzione dei contratti pubblici di cui al comma 1, le stazioni appaltanti nominano tra i propri dipendenti o 
dipendenti di altre amministrazioni pubbliche da uno a tre componenti con qualificazione rapportata alla tipologia e 
caratteristica del contratto>>;  
 
VISTA la nota del Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.), dott.ssa Giusy Lombardi, prot. 
SVI/10947 del 26/11/2019, qui integralmente richiamata, con cui sono individuate all’interno 
dell’organico dell’Amministrazione figure di esperti altamente qualificate nel settore di riferimento 
per procedere alla verifica di conformità relativa alla realizzazione del citato sito web;  
 
PRESO ATTO della necessità, al fine di proseguire nella regolare esecuzione del contratto in 
interesse, di procedere con la nomina della commissione per la verifica di conformità secondo la 
proposta del Direttore dell’esecuzione del contratto;  
 

DETERMINA  
 

- di nominare la commissione per la verifica di conformità del sito web dedicato al progetto 
CReIAMO PA, composta dai seguenti membri:  

- Dott.ssa Mara Cossu – Funzionario del MATTM -  Presidente;  
- Dott.ssa Anna Gabriella Soveny - Funzionaria del MATTM - Componente; 
- Dott. Roberto Seghetti – Funzionario del MATTM – Componente;  

- di allegare alla presente i curricula degli esperti sopra citati;  
- di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016 sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione, nella sezione << Amministrazione trasparente- Bandi e contratti>>. 
 
Le operazioni di verifica avranno inizio in data 5 dicembre 2019 presso la sede della DG SVI, stanza 
n. 164, piano I. 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento  
                                                                Dott. Giovanni Brunelli 

 


		2019-12-02T13:22:53+0100
	BRUNELLI GIOVANNI


		2019-12-02T16:10:17+0100
	Roma
	UfficioProtocollo
	Registrazione Informatica: m_amte.SVI.REGISTRO UFFICIALE.INTERNA.Prot.0011215.02-12-2019




